ПРОТОКОЛ № 4-1-2019
заседания Островецкого районного совета по развитию предпринимательства 
24 октября  2019 г.		г. Островец

	Председательствующий:
	заместитель председателя Островецкого райисполкома Милешко П.В.

	Присутствовали:
	

	члены Островецкого районного совета по развитию предпринимательства 
(далее – Совет)
	директор частного торгового унитарного предприятия «Импульс-флора» 
Гриневич Ю.Ф.,
заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «ВислаСтрой» Захаревич А.Г., глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Свитанок-Л» Лобачевскпй Ч.С.,
директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «Наина-сервис» Михтеев В.А.,
глава фермерского хозяйства «Островецкое» Юрмашев П.Н., директор частного транспортного унитарного предприятия «ЯнВестТранс» Янкович В.В.

	Приглашенные:
	заместитель председателя Островецкого райисполкома Зеленко В.Н.,
начальник Островецкого районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Мекин А.П.,
директор Островецкого унитарного коммунального предприятия бытового обслуживания населения Фалевич С.Ю., главный бухгалтер Островецкого районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Богданович А.Т.

	Секретарь Совета:
	заместитель начальника отдела экономики Островецкого райисполкома Силюк О.Р.



СЛУШАЛИ:
1. Об избрании заместителя председателя Совета 
ВЫСТУПИЛИ:
Милешко П.В. – о предложении кандидатом заместителя председателя Совета директора частного торгового унитарного предприятия «Импульс-флора» Гриневича Ю.Ф.
РЕШИЛИ:
Избрать заместителем председателя Совета Гриневича Юрия Францевича, директора частного торгового унитарного предприятия «Импульс-флора».
Голосовали:
«За» - 7
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

СЛУШАЛИ:
2. О правоприменительной практике Указа Президента Республики Беларусь от 29 марта 2012 г.  № 150 «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом» и Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 2018 г. № 433 «Об утверждении Положения о порядке возмещения арендаторами (ссудополучателями) расходов по содержанию, эксплуатации, ремонту сданного в аренду (переданного в безвозмездное пользование) недвижимого имущества, затрат на санитарное содержание, коммунальные и другие услуги» (далее – постановление). 

ВЫСТУПИЛИ:
Милешко П.В. , Богданович А.Т., Фалевич С.Ю. Юрмашев П.Н. Захаревич А.Г. 

РЕШИЛИ:
1.Информацию выступивших принять к сведению.
2.Считать целесообразным дальнейшее применение Постановления с учетом возможного внесения изменений.
Голосовали:
«За» - 7
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

	
Председатель Совета
	
	
П.В.Милешко

	
	
	

	Секретарь Совета
	
	О.Р.Силюк
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